«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Печора» от 22 декабря 2021 года № 7-14/152 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения «Путеец» осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»

В соответствии с Законом Республики Коми от 27.10.2016 № 110-РЗ «О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Коми и органами государственной власти Республики Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 22 декабря 2021 года № 7-14/152 «О принятии от органов местного самоуправления городского поселения «Путеец» осуществление части полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В названии решения, в пункте 1 решения слово «электро-» исключить.
2. Администрации муниципального района «Печора» заключить дополнительное соглашение с администрацией городского поселения «Путеец» в части осуществления полномочий, в соответствии с настоящим решением.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Печора» -

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора
28 сентября 2022 года
№ 7-20/241